VII.

*Rethardus
Episc Pæ-
therbron.
lana &
Vigilantia
in Ecclasia*

Eo tempore Rethardus Patherburnensis Ecclesiæ veorabilis
Episcopus inter alios quam plurimos, qui scientiâ prædicti, mori-
bus adornati, secundas partes regni strenue adiuuabant, enituit;
qui nomen Episcopi officio tenuit, moribus impleuit. Denique
cura peruigili intendens commisso gregi, in collectione disperso-
rum,

rum, in conseruatione congregatorum, operam continuam dedit; *rebus con-*
 & ab eodem Ottone Rege, alijsque fidelibus donaria non modica, *seruandis.*
 diuersis temporibus, acquisiuit. Volens autem Ecclesiam suam su-
 per Apostolicam petram fundatam, Apostolicæ tuitionis præsidio
 arctius communire, priuilegium Apostolicæ confirmationis super
 bona & iura Ecclesiæ suæ, à Ioanne Papa eiusdem nominis octauo
 decimo, anno Dominicæ Incarnationis nongentesimo nonagesi-
 mo, Episcopatus illius tertio, Indictione quartâ petiit & obtinuit; *Ioannis*
 ut si aliquando mundanæ turbulentiae eam cornibus suis impete
 ret aries, tantæ authoritatis reiectus fortitudine dissiliret ut glaci-
 es. Electionem quoque Episcoporum inter eiusdem & ab eiusdem
 Ecclesiæ filijs faciendam quam eis diuersi Reges diuersis tempori-
 bus liberaliter & legaliter concederunt, Karolus videlicet Caluus
 interuentu videlicet Bisonis Patherbronnensis Episcopi sexta Id.
 Decembbris anno Dominicæ Incarnationis octingentesimo octo-
 gesimo quinto, Indictione quarta: anno, ex quo, patre suo Luthu-
 vico eiusdem nominis secundo mortuo, cum fratribus suis Karl-
 manno & Hlodovico deregno altercati cæperat nouo; ex quo,
 Karlmanno mortuo, à Ioanne Papa in Imperatorem vñctus fue-
 rat, quinto: ex quo, fratre suo Hlodevico XIII. Calendas Februa-
 rij mortuo, totius regnimonarchiam, nullo resistente suscepit,
 quarto. Otto eiusdem nominis secundus, decimo quinto Calen-
 das Februarij rogatu Folcmari eiusdem ciuitatis Episcopi anno
 Dominicæ Incarnationis nongentesimo septuagesimo quarto, E-
 lectionis suæ decimo quarto, Imperij primo, Régni septimo, Indi-
 ctione quarta. * Idem Papa eodem priuilegio confirmauit, vt
 si vnquam aliquis in ouile ouium aliunde, quam per ostium introi-
 ret, excommunicationi subiaceret.

Qualis autem in huiusmodi studiis Episcopi intentio fuerit, ad-
 uersitas probauit; quæ non segnius, immò multò instantius in ad-
 uersis, quam prosperis, Ecclesiæ eum commissæ in omnibus fideli-
 ter, & utiliter, prospicere, veraciter demonstrauit. Denique quo-
 cunq; Dei iudicio, siue malitia inhabitantium exigente, siue saluti
 mortalium Deo per id consulente, anno Dominicæ Incarnationis
 * millesimo, Ordinationis ipsius Rethardi Episcopi nonodeci-
 mo, regni Ottonis III. decimo septimo, Imperij quarto, Indictione
 decima tertia, ciuitas Patherbrunnensis primum incendio vasta-
 tur, nobileque principalis Ecclesiæ Monasterium præcipui operis
 & decoris à Karolo Magno fundatum, à beatæ verò memorie Ba-
 durado Episcopo consummatum, & X I V. Calendas Nouemb-